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We Lwowie bez dorę
czeni a do domu . . mies. zł. 2 '—, kwart. 6*—
s dostawą do domu . mies. zł.2 '40, kwart T —

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2 '40, kwart. 7 '—

Zagranicą.................. mies. zł. 5  —, kwart. 1 5 '—

Numer telefonu
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2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Ns 5 0 4  .044 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LW Ó W , UL. ZIMOftOW ICzA 15 I. n.

Listy należy Frankować. — Reklamacje 
ofWarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 w iem  milimetr. (6»/, cm. sier.) w zwsktjch oflłoazcaiaeh 
gr. M , «nadeiłanem i wnekfoICgaeti gę. W, *  luwuL*, i»per- 
tuar, dżiai gojooćiaręzy, jjaski w tekście g r. 7S, pód rfajgMw- 
kiemnapi.j-.wi*eiłtconjsŻ*. 1 —.  Tabelaryczne o N p r c  dr>  
tej. Za jedno słowo w drebftycłi oj.łosźeni-ich gr. I ł,  knpwa 
i 'ifjrzędat iłowo gr. I ł, matrymonialne, korespondenci* 
prywatne ałtrwo gr. n ,  dia poszukujących pracy gr. h  
Z zastrzeleniem miejsc 2S prc. Zagraniczne o M  prc. ero teł

Klasyfikacja gruntów.
i i .

Do przeprowadzenia klasyfikacji 
gruntów ustawa powołała powiatowe i 
wojewódzkie komisje klasyfikacyjne 
oraz Główną komisję klasyfikacyjną. 
Powiatowa władza klasyfikacyjna do* 
konywa klasyfikacji gruntów jako wła 
dza pierwszej instancji, z wyjątkiem 
gruntów państwowych. Wojewódzka 
komisja klasyfikacyjna jest władzą kła 
syfiklacyjną drugiej instancji z zakres 
sem działania następującym: 1) spra*
wowanie nadzoru nad powiatowemi 
komisjami klasyfikacyjnemi; w tym ces 
lu komisja bada postęp prac komisji, 
wydaje dla nich odpowiednie instruks 
cje i zarządzenia, oraz dba o to, by w 
jej okręgu była zachowana jednolitość 
w klasyfikacji; 2) opracowywanie pros 
jektów instrukcyj regjonalnych; 3) zas 
łatwianie odwołań oraz sprzeciwów 
Przewodniczącego od orzeczeń powias 
towych komisyj klasyfikacyjnych o 
klasyfikacji gruntów; 4) dokonywanie 
klasyfikacji gruntów, stanowiących 
własność Państwa. Główna komisja 
klasyfikacyjna sprawuje nadzór nad 
powiatowemi i wojewódzkiemi komis 
sjami klasyfiklacyjnemi; rozpatruje i 
opinjuje projekty instrukcyj regjonals 
nych; przedstawia Ministrowi Skarbu 
wnioski co do podziału Państwa na f 
okręgi rolnicze i leśne; opinjuje na zą* 
danie Ministra Skarbu wszelkie pros 
jekty rozporządzeń i ogólnych zarząs 
dzeń, dotyczących klasyfikacji gruns 
łów; v/ydaje opinje, czy decyzje i orze* 
czenia powiatowych i wojewódzkich 
komisyj klasyfikacyjnych nie zostały 
powzięte z naruszeniem materjalnych 
przepisów o klasyfikacji gruntów.

Pierwszą czynnością przygotowawczą 
jest sporządzenie przez władze samo? 
rządowe i nadesłanie powiatowym kos 
misjom odpowiednich wykazów o stas 
nie posiadania i ilości posiadłości grun 
towych, znajdujących się w każdej 
gminie. Najważniejszym etapem w cas 
łem postępowaniu klasyfikacyjnem są 
czynności na gruncie, dokonywane 
przez t. zw. klasyfikatora, które rozs 
poczynają się po ukończeniu wszyst* 
kich prac pomiarowych. Rozporządzes 
nie mówi, że: „po sprawdzeniu przez 
mierniczego istniejących materjałów po 
miarowych i sporządzeniu nowych, 
przewodniczący powiatowej komisji 
klasyfikacyjnej deleguje do każdej 
miejscowości klasyfikatora, którego zas 
daniem jest określić, do jakich katego* 
ryj i klas należy zaliczyć grunta rej 
miejscowości11.

Głównym tedy obowiązkiem klasy= 
fiklatora jest przedewszystkiem zbada* 
nie gruntów w taki sposób, by na pod* 
stawie tego zbadania można było grunt 
zaklasyfikować. Oprócz badania na 
gruncie, klasyfikator może w razie po* 
trzeby przesłuchiwać posiadaczy gruns 
tów, oraz osoby, znające miejscowe sto 
sunki, i przeprowadzić wogóle wszels 
kie inne dochodzenia, które dla nale* 
żytego wykonania powierzonych mu 
czynności okażą się koniecznemi.

Wreszcie klasyfikator przekazuje cas 
ły aparat klasyfikacyjny przewodni* 
czącemu powiatowej komisji klasyfika* 
cyjnej.

Koncepcja, wybrana przez ustawo; 
dawcę, doprowadza w przeciągu trzech 
lat do przeklasyfikowania w szystkich  
gruntów i w dalszym etapie umożliwi 
unifikację podatku gruntowego.

Wydatki, związane z przeprowadzes 
niem klasyfikacji ponosi Skarb Pańs 
stwa, z tern jednak zastrzeżeniem, ze 
koszty podróży, djet członków komis 
syj powiatowych z ramienia rad powias

Koncesja, o której mówi cały św iat
A m e ry k a ń s k i k a p ita ł w  A b is y n ji.

Londyn, 3 IX. (PA T) Afera koncesji 
naftjowej w Abisynji stanowi w danej 
chwili przedmiot wyłącznego zainteres 
sowania opmji brytyjskiej. Pozostaje 
dotąd tajemnicą, co się kryje za towas 
rzystwem African exploration and de; 
veloppement Corporation, z ramienia 
którego wystąpił Anglik Rickertt. Ko* 
ła naftowe i finansowe zarówno w Ci* 
ty londyńskiej, jak i na W all Street, 
stwierdzają, że grupa zainteresowana 
w tranzakcji jest im zupełnie nieznana. 
Domysły, że chodzi tu o „Standard Oil 
City“, Royal Dutfi lub National City 
Bank z Nowego Yorku, zostały przez 
przedstawicieli tych koncernów zaprze 
czone. Towarzystwo to zostało utwo* 
rzone i jest zarejestrowane w stanie 
Delavare w Ameryce z kapitałem pól 
miljona dolarów dla eksploatacji zasos 
bów ziemnych w Abisynji.

„Daily Telegraph" podaje dalsze 
szczegóły umowy, z których wynika, 
że towarzystwo może budować telefo* 
ny, telegrafy, radjo, koleje, mosty i td., 
przytem rząd ma prawo z nich korzy* 
stać za opłatą. Towarzystwo może nad* 
to utworzyć 'kbmpanję pomocniczą, 
która jednak musi być zarejestrowana 
bądź w Stanach Zjednoczonych, bądź 
w Abisynji, przyczem większość dyrek 
torów musi być obywatelami a mery* 
kańskimi lub abisyńskimi. Według wia 
domości z Nowego Yorku, na Wall* 
Street zapatrują się dość sceptycznie na 
całą koncesję i wyrażają wątpliwość, 
aby tranzakcja ta 'miała za sobą popar* 
cie interesów naftowych w Ameryce. 
Panuje raczej przekonanie, że koncesje 
zostały uzyskane w nadziei późniejsze* 
go ustąpienia ich poważnej grupie fi* 
nansowej. Braki również definitywnych 
informacyj co do zasobów mineralnych 
i naftowych na obszarach, objętych 
koncesją. Badania były przeprowadzo* 
ne przed 15 laty przez amerykańskie 
towarzystwo naftowe, ale wyniki tych 
badań nie zostały nigdy opublikowa* 
ne. Niedawno Włosi mieli przeprowa*

dzić ponowne badania, ale wyniki tych 
badań również nie były ogłoszone. 
Wiadomo tylko, że pokłady nafty ist
nieją w Aussa oraz w Dzidziga około 
4vJ km na wschód od miasta Harrar, 
niedaleko granicy brytyjskiego Somali. 
Znaczne pokłady złota i platyny w A* 
bisynji są położone poza strefą, objętą 
'koncesją. Rzeczoznawcy amerykańscy, 
którzy z ramienia „Standard Oil Com* 
pany*1 w r. 1933 przeprowadzali bada* 
nia, oświadczyli, że wykazały one nie* 
dostateczność zasobów naftowych, wo* 
bec czego projekt eksploatacji został 
wówczas porzucony. Anglik Ricketr, 
który przeprowadzał rokowania w 
sprawie koncesji, uchodzi w tutejszych 
kofach City za postać tajemniczą i ma
ło jest wiadome o jego interesach, za 
wyjątkiem faktu, że przeprowadził on 
już podobną tranzakcję z rządem Ira* 
ku.

Sprytny plan negusa.
Berlin, 3 IX. (PA T) „Figiel Negusa*1 

—• jak nazywa „Deutsche Allgemeine 
Ztg.“ zawarcie umowy koncesyjnej 
pt-.ez cesarza Abisynji — budzi w pra* 
sie niemieckiej ogromne zainteresowa* 
nie. Wszystkie dzienniki skrupulatnie 
rejestrują odgłosy opinji zagranicznej 
na posunięcie Negusa, podkreślając, iż 
niezależnie od tego, co z kroku abisyń* 
skiego wyniknie, sam plan jego został 
niezwykle sprytnie ułożony.

„Germania*1 pisze, że umowa końce* 
syjna Abisynji nie zostanie wprawdzie 
uznana przez Włochy, niemniej jednaki 
ogromnie wzmocni pozycję angielską 
w Genewie. Polityka angielska, oświad 
cza dziennik, trzymała się zawsze zasa* 
dy nietamowania inicjatywy gospodar* 
czej obywateli Wielkiej Brytanji, ale 
równocześnie czyniła z ich sprawy wia* 
sną, gdy ta inicjatywa nabierała roz* 
miarów ważnych z punktu widzenia 
polityki narodowej.

Źródła ropy są bardzo obfite?
Londyn, 3 IX. (PA T) Pełnomocny 

przedstawiciel amerykańskiego Wonsor* 
cjum, Anglik Rickett, w rozmowie z 
przedstawicielem Ag. Reutera wyraził 
jak najbardziej optymistyczne przy* 
puszczenia co do wydajności pól nafto* 
wych Abisynji. Zdaniem jego, pola na* 
ftowe w rejonie Kiskum są niemniej 
bogate, jak pola naftowe w Iraku, na* 
fta znajdować się ma na głębokości o* 
koło 400 m. Ropa naftowa z tjego rejo* 
nu ma być dostarczana za pomocą ruro 
ciągu na wybrzeże brytyjskiego Somali 
na południu od portu Zeila.

Należy podkreślić, że wysokość te* 
nuty za koncesję trzymane jest przez 
rząd Abisynji w tajemnicy, jednak we* 
dług wiadomości z Addis Abeby ma 
konsorcjum zapłacić rządowi abisyń* 
skiemu zadatek w wysokości 200.000 
funtów. Jak donosi Ag. Reutera z Ad* 
dis*Abeby, Ijoczą się już rokowania w 
sprawie zakupu broni i amunicji z su*

towych i Izb rolniczych obciążają wy* 
mienione instytucje. Pewne również 
ciężary ponoszą i sami podatnicy, co 
wyraża się w dostarczaniu podwód, ro* 
bocizny względnie innych 'świadczeń 
w naturze, związanych z przeprowadza 
niem czynności klasyfikacyjnych.

G d .

my, przewidywanej jako zadatek, któ* 
ra ma być wpłacona przez konsorcjum 
naftowe.

Londyn, 3 IX. (PA T) Jak przypusz* 
czają tutaj, Rickett po powrocie do Eu* 
ropy starać się będzie o odsprzedanie 
praw, nabytych na swój rachunek oraz 
na rachunek swych pełnomocników. 
W  związku z pogłoskami, jakoby Stan* 
dard Oil Company było jednym z głów 
nych udziałowców koncesji, w kołach 
amerykańskich oświadczają, iż żadne 
operacje, zmierzające do tego celu, nie 
były dokonywane w Londynie przez 
agentów tego towarzystwa oraz że wia* 
domości o działalności tej grupy finan* 
sowej w Stanach Zjednoczonych mogą 
być zebrane jedynie w stanie Delavare. 
i

Brytania niema z tern 
nic wspólnego.

Londyn, 3 IX. (PA T) Omawiając 
koncesję naftową w Abisynji, prasa an* 
gielska podkreśla, że afera ta jest wodą 
na młyn tych kół zagranicznych, które 
dopatrują się w każdem posunięciu bry 
tyjskiem ukrytych pobudek samolub* 
nego imperjalizmu.

Zdaniem „Manchester Guardian". 
Negus udzieli! wielkiej koncesji w na* 
dziei uzyskania środków na uzbrojenie 
swojej armji. Przypuszczalnie myślał 
on, że, wprowadzając kapitał amery*

kański do wchodniej Abisynji, uda mu 
się skłonić później rząd amerykański 
do porzucenia dotychczasowego stano* 
wiska. Miał on nadzieję, że istnienie 
planu transportu nafty rurami do por* 
tu brytyjskiego Somali skomplikuje sy 
tuację na jego korzyść. „Manchester 
Guardian11 zwraca uwagę, że ta afera 
utrudnia sytuację pod następującymi 
względami: Francja i Wielka Brytanja 
starały się kupić Mussoliniego zapomo 
cą koncesji i jest możliwem, że ta sama 
metoda zostanie zastosowana w Gene* 
wie. Nie ułatwi to zadania i nie uspo* 
sobi Włoch tembardziej pojednawczo, 
jeżeli okaże się prawdą, że cesarz udzie 
lii już komuś koncesji na połowie ob* 
szarów Abisynji.

Dziennik zaznacza, że cała sprawa 
jest błaha wobec argumentów, dla któ* 
rych Liga dążyć będzie do odradzania 
Mussoliniemu wojny. Rząd brytyjski 
wyjaśnił, że nie ma nic wspólnego z tą 
koncesją i temsamem podkreślił, że, 
aczkolwiek jest przeciwny dążeniom 
Mussoliniego, to jednak nie szuka dla 
siebie żadnego zysku, nawet drogą po* 
kio j ową..

IWONICZ-ZDRUJ
od 21 sierpnia tani sezon jesienny.

Laval próbuje pogodzić 
Włochy z Anglją.

Paryż, 3 IX. (PA T) Ag. Havasa w 
depeszy z Genewy donosi, że w ko* 
łach międzynarodowych w dalszym cią 
gu żywią przekonanie, iż przed zakoń* 
czeniem tego tygodnia premjer Laval 
przedsięweźmie nowy wysiłek w kie* 
runku pośredniczenia między Włocha* 
mi i Anglją. Próba ta będzie tego ro* 
dzaju, że Włochom trudno byłoby nie 
zgodzić się na tego rodzaju pokojowe 
rozwiązanie problemu.

Pierwsze posiedzenie Rady odbędzie 
się we środę o godz. ll*tej przed połu* 
dniem. Prawdopodobnie nie będzie 
ono publiczne. Nie jest jeszcze dokład* 
nie wiadomem, czy przedstawiciel 
Włoch baron Aloisi będzie nalegał na 
to, aby niezwłocznie zostały wypowie* 
dziane oskarżenia włoskie pod adre* 
sem Abisynji, łub czy też min. Eden 
będzie się domagał przed wszelkliemi 
innemi sprawami przedstawienia ra* 
portu angielskiego na temat negatyw* 
nych rezultatów konferencji paryskiej.

Paryż, 3 IX. (PAT) Min. Eden o* 
świadczył premjerowi Lavalowi, ii 
rząd Wielkiej Brytanji nie ma nic 
wspólnego z koncesją, uzyskaną przez 
Ricketfja i nie udzieli mu żadnego po* 
parcia. Jak twierdzi korespondent Reu 
tera, premjer Laval był bardzo zadowo 
lony z tego wyjaśnienia.

Genewa, 3 IX. (PA T) Sprawozdanie, 
przedłożone przez Politisa, składać bę* 
dzie jakoby odpowiedzialność za incy* 
dent w Ual*Ual na miejscowego ko* 
mendanta abisyńskiego, ponieważ zaś 
Negus obiecał udzielić pełnej satysfak* 
cji, jeśli będzie uznana wina Abisynji, 
spodziewają sif, iż usunięte będą po* 
ważniejsze trudności w najbliższych 
rokowaniach.

Zginęło 25 górników.
Mexico City, 3 IX- (PA T) W  La Pa z 

wskutek wybuchiu w składzie dynamitu 
zginęło 23 górników.
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Wiadomości bieżące.
W to re K

Zenona 
Ju tro : Rozalji p. 

Wschód słońca 4'48 
Zachód 1821

TE A TR  W IELK I.
Wtorek godz. 20 „Awantura w raju".
Środa godz. 20 „Obrona Keysowej
Gzwartek godz. 20 „Mój kochany głupi* 

tasek".
Piątek godz. 20 „Awantura w raju".
Scrtiota godz. 20 „Aida".
Niedziela godz. 15.30 „Obrona Kcyso< 

wej“. — Godz. 20 „Awantura w raju".

T E A T R  RO ZM A ITO ŚCI.
W torek godz. 20 „Kraina uśmiechu".
Środa godz. 20 „Kraina uśmiechu"
Czwartek godz. 20 „Kraina uśmiechu".
Piątek godz. 20 „Kraina uśmiechu".
Sobota godz. 20 „Mój kochany głupta* 

sek".
Niedziela godz. 20 „Kraina uśmiechu .

KIN O TEA TR Y .
A PO LLO : „Walka w królestwie walca".
A T LY N TIC ; A u d ien cja  w Ischlu".
G A SIN O : „20.000 lat w Sing#Sng“.
CH IM ERA : „Baboona".
CO LO SSEU M  nieczynne.
K O PERN IK : „Mała mateczka" z Francis 

szką Gall.
MARY’SIEN K A : ,M ala mateczka" z Fran 

oisziką Gall.
ML7Z A : „Tarzan nieustraszony".
PA ŁA C E: .Marzące u~ta“.
P A N : „Malowana zasłona" oraz dwa 

dodatki.
PA X  nieczynne do 1 września.
(RA J; „Nędznicy" i „Paryż w ogniu", 

dwie serje razem.
STY LO W E: „Czarna perła" oraz rewja 

„To co najważniejsze".
ŚW IT : „Świat się śmieje".
U C IEC H A : Mściciel prerji".

— Teatr Wielki. Dziś o gl 8*ej wiecz. 
komedja „Awantura w raju".

Jutro „Obrona Keysowej".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 8*fcj 

wiecz. „Kraina Uśmiechu", operetka F . Le 
Kara. Występy gościnne zespołu poznań* 
skiego. W  rolach głównych pp. Fontanó* 
wna i Kisielewska oraz p. Kazimierz Czar* 
necki. Jeszcze tylko dwa razy!

— Pierwsza opera Staggione operowego. 
Staggione operowe Zespołu operowego sto 
jącego pod dyrekcją pp. Wermińskiej i Ma 
zurkiewicza, przewiduje cztery przedstawię 
ma operowe w dniach 7, 9, 11 i 13 wrze* 
snia. Jako pierwsza zkcleji przewidziana: 
,A id a“ Verdiego. S& rolach głównych w>'< 
stąpią: pip. W anda Wermińska, J .  Huperto 
iwa, Z. Halińsfca oraz pp. A . Gołębiowski, 
E . Mossakowski, Z. Mossoczy. Dyrygeąt 
Tadeusz Mazurkiewicz. Reżyserja A! Po* 
pławski. Chóry Opery Lwiowskiej i j złou* 
ków chóru opery Warsz. Orkiestra Filhar* 
monji Lwiowskiej. Warszawski zespół bas 
letowy pod kierownictwem baletmistrza 
Wierzbickiego.

KRONIKA MIEJSKA.
Przedłużenie czasu zwiedz ania pawilo* 

nów na Targach Wschodnich. Stosownie 
do życzenia wystawców czas zwiedzania 
pawilonów wystawowych na Ta’ gach 
Wschodnich przez publiczność został prze 
dłużony do godziny 19*tej.

Nowe ceny chleba. Cech mistrzów pies 
karskich ustalił z dniem 3 Lm następujące 
ceny chleba: 1 kg. chleba luksusowego 30 
gr., 1 kg. ;hleba z mąlki 65 proc. 26 gr., 
1 kg. chleba z mąki żytniej ciemnej 21 gr. 
oraz chleba drożdżowego i kulikowskiego 
37 gr.

Strajk robotników ceglarskich. W obec 
niedotrzymania umowy zbiorowej przez 
Kilku właścicieli cegielń we Lwowie, robo 
tnicy ceglarscy zorganizowali niedawno 
strajk, który po dłuższych rokowaniach 
został zakończony. W  dniu wczorajszym 

. w cegielni Bauma za Zieloną Rogatką wy* 
bucht nowy strajk 90 zajętych tim  robotni 

ików zpowodu niewypacania należnych im 
■zarobków. Niewątpliwie Inspektorat Pracy 
położy kres tym nienormalnościom.

W Y G R A N A  40.000 DOL.
Warszawa, 3 IX . (PA T) W  dniu dzisiej* 

szym odbyło się ciągnienie 4*procentowej 
premjowej pożyczki dolarowej serji 3*ciej. 
Większe wygrane padły:

40.000 dolarów na nr. 10121,
8.000 dolarów na nr. 1166269,
po 3000 dolarów na nr. nr. 1081898, 

1376389 i 1352134.

Oficjalna premjera nowego 
filmu polskiego.

W obecności przedstawicieli sfer rządo* 
wych, literackich i artystycznych stoLcy, 
odbykt się uroczysta premjera nowego fil* 
miu polskiego pt. „Dzień wielkiej przy,go* 
dy“, wytwórni PantasFilm. Reżyserował 
ten film Józef Libis, scenarjusz opracował 
Ferdynand Goetel, miuzykę skomponował 
Roman Palester i J .  Neuteich.

Film o interesującej f„bule, wyróżniają* 
cy  się jpiękmemi zdjęciami Tatr zimą, pu* 
błiczność powitała gorącemi oklaskami.

J u ż  z a  p a rą  dni g ł a s u j e m /  d o  S e jm u .
Sztandarowe nazwiska polskie i ukraińskie na czołowych miejscach.

Na terenie województwa stanisławowskie 
go, pojawiła się odezwa przedwyborcza 
z apelem masowego głosowania w dniu 
8 września na kandydatów sejmowych.

— Na czołowych miejscach — czytamy 
w odezwie — figurują sztandarowe nazwi* 
sha polskie i ukraińskie. Jest to wynikiem 
zawartego porozumienia między obu społe 
czeństwami, które — jak czytamy w ode* 
zwie — rzucają zasłonę na przeszłość i 
wkraczają na drogę realnej współpracy, za 
początkowując w ten sposób nową erę w 
Małopolsce wschodniej. Nie Wolno nam 
tego porozumienia utrudniać.

.Odezwa podpisana jest przez: Związek

Legjonistów, Zw. PO W  of. rezerwy, Zw. 
Strzelecki, Zw. Rezerwistów, Inwalidów, 
Kolejowców, Zw. Pracy Obywatelskiej Ko* 
biet, Rodzinę Wojskową i Policyjną, Ro* 
dzinę urzędniczą, TSL  i td. i td.

O D EZW A  ZW IĄ ZKU  RA BIN Ó W .
Związek rabinów Rzeczypospolitej oglo* 

sił odezwę, w której wzywa wszystkich u* 
prawnionych do głosowania żydów, aby 
iw niedzielę 8 września wzięli udział w wy 
borach do Sejmu, 15 września zaś w wybo 
,rach do Senatu. Odezwa wzywa żydów, 
aby w wymienionych dniach wyzyskali cal 
kowicie swe prawo wyborcze.

Pielgrzymka lwowska na Sowificu
i W a w e lu .

Pielgrzymka lwowska, która udała się na 
YTawel i Sowiniec, przybyła do Krakowa 
w niedzielę o godz. 7.30. Po śniadaniu na* 
stąpił o godzinie 10.30 wyjazd autobusami 
i tramwajami na Sowiniec.

Na Sowińcu wycieczka lwowska, składa 
jąca się z przeszło 1.400 osób, ugrupowała 
się w czwórki. Na czele znajdowali się: 
wicewojewoda Sochański, prezesi Greger i 
Moszoro, naczelnicy; Tejszerski, Szczygieł 
Krzywoszyński, starostowie: Łoś z Jawor o 
wa, Kassala z Gródka Jagiellońskiego, Li* 
bucha z Dobromila. Na Sowiniec przywic* 
ziono pięknie wykonaną urnę, zawierającą 
ziemię z kopca lwowskiego. Uczestnicy 
pielgrzymki lwowskiej wzięli udział w sy* 
paniu kopca Sowińskiego.

O godz. l*ej popołudniu uczestnicy piel* 
grzymlki zebrali się ubok dworca kolejowe 
go i w sile przeszło 1400 osób udali się 
czwórkami szlakiem pogrzebu Marszałka 
Piłsudskiego na Wawel. Pochód lwowian 
przez główne ulice Krakuwa, budził duże 
zainteresowanie. Między godziną drugą a 
trzecią popołudniu, uczestnicy pielgrzymki 
złożyli hołd w krypce u trumny Marszal* 
ka Piłsudskiego

O godz. 7.30 wieczorem po zwiedzeniu 
miasta, pielgrzymka wyjechała spowrotem 
do Lwowa i przybyła o północy. Pici* 
grzymkę zorganizował wicewojewoda p. 
Sochański.

Tajemnicza -nzm nw a w iiikich bankierów.
Londyn, 3 IX . (PA T) Agencja Reutera 

donosi z Harbour (Maine), że gubernator 
banku angielskiego Montague Norman, od* 
był jednogodzinną rozmowę z bankierem 
amerykańskim Lamontem z domu banko* 
wego Morgana. Rozmowa odbyła się na 
pokładzie jachtu bankiera. O celu i Kma* 
cie tej rozmowy zachowywana jest jąkn ij 
ściślejsza tajemnica. Jak  wiadomo, Stany 
Zjednoczone i W. Brytanja są dwoma kra* 
jami, od których zależy stabilizacja mię*

dzynarodowa walut. Wiadomość o spotka 
,niu Normana z Lapontem niewątpliwie da 
jeszcze raz powód do szerzenia się poigło* 
sek o umowie walutowej między W . Bry* 
tanją a Stanami Zjednoczonemu Pogłoski 
takie lansowane były już niejednokrotnie. 
W ydaje się jednak wskazanem powstrzyma 
nie się od stawiania wszelkich horoskopów 
na ten temat do czasu otrzymania Rónkre* 
tnych informacyj ze strony miarodajnej.

R o z w ó j  ootakiftj f lo ty  h a n d lo w e j.
Praca polskiej floty handlowej w 

pierwszem półroczu r. b. poważnie 
wzrosła. Jak dodaje tygodnik „Polska 
Gospodarcza" (zeszyt 34*ty), przewo* 
zy polskiej floty handlowej wyniosły 
w pierwszem półroczu r. b. 491,8 rys 
tonn wobec 429,6 tys. tonn w pierw* 
szem półroczu 1934 r. Szczególnie sil* 
nie, o ile chodzi o liczby bezwzględne, 
wzrósł rwywóz, a mianowicie z 333,6 
do 374,7 tys. tonn, przywóz wzrósł z 
66,0 do 91,2 tys. tonn; tylko przewozy 
między portami obcemi — zresztą wo* 
góle niewielkie — spadły z 30,C do 21,8 
tys. tonn.

W e wzroście przewozów uczestni* 
czyły przedewszystkiem statki żeglugi 
nieregularnej, 'które przewiozły w 
pierwszem półroczu r. b. 342,1 tys. 
tonn wobec 287,4 tys. tonn w pierw*

Hamulce Westinghous‘a 
w taborze towarowym PKP.

W  celu usprawnienia ruchu towarowego 
w zakresie przyśpieszenia przewozów i 
zwiększenia bezpieczeństwa jazdy, tabor 
towarowy PKP jest zaopatrywany w ha* 
mulce zespolone systemu \Vestinghous‘a 
Lu. Dla zbadania warunków ruchu pocią* 
gów towarowych na hamulcach samnezyn* 
nych specjalna komisja minister jalna prze* 
prowadziła dodatkowe próby hamulcowe 
na terenie Dyrekcji Wileńskiej.

Próby, przeprowadzone z pociągiem to* 
wairowyim na szlaku posiadającym duże 
spadki przy szybkościach ponad 50 
km/godz. wykazały wysokie techniczne i 
ruchowe zalety wprowadzonego na PKP 
systemu hamuloowego.

W  wyniku prób stwierdzono łatwość ob* 
sługi i manewrowania oraz pewność dzia* 
łania hamulców i możliwość zatrzymania 
pociągu na przepisowej odległości przy 
wszelkich szybkościach i profilu szlaku, 
przyozem same hamowania pociągu o dłu* 
gości 650 m. miały przebieg łagodny bez 
uiderzeń i wstrząsów. Również i odhamo* 
wywanie pociągu następowało stopniowo 
co pozwoliło na łatwe pofcowne urucho* 
mienie pociągu.

KA TA STRO FA  LO TN ICZA.
Los Angeles, 3 IX . (PA T) Samolot trans 

portowy zawadził, lecąc w gęstej mgle, o 
przewody elektryczne, wskutek czego „padł 
w płomieniach na ziemię. 3*ch pasażerów 
zginęło na miejscu.

Rocznice i jubileusze 
kompozytorów pols? f:h.

Na rok 1935/36 przypada szereg rocz* 
nic 'kompozytorów polskich. Tak np. 
obchodzić będziemy we wrześniu 50* 
lecie śmierci mało znanego, a tak wy* 
śoce utalentowanego kompozytora 
końca wieku XlX*go J. Zarębskiego, 
w październiku 86*tą rocznicę śmierci 
C,hopin‘a, w listopadzie 40*lecie śmier* 
ci Zarzyckiego, nieprzeciętnej miary 
kompozytora, również stosunkowo 
mało znanego szerokim warstwom poi* 
skiej publiczności w tym miesiącu 70* 
lecie chluby polskich pianistów i kom* 
pozytorów Paderewskiego, w grudniu 
KMecie 'śmierci żyjącego jeszcze w pa* 
mięci wielu z pośród melomanów Stat* 
kowskiego, iw styczniu 15*lecie śmierci 
Żeleńskiego, w lutym 126*tą rocznicę 
urodzin Chopina.

j 20 N A B O JÓ W  N A ŻO ŁN IERZA .
Londyn, 3 IX . (PAT) Reuter donosi, że 

Abisyńczycy powzięli szereg doniosłych 
zarządzeń przeciwko ewentualnej napaści. 
Wkońou tego tygodnia ma przybyć do Di* 
redawa oddział gwardji cesarskiej dla o* 
chrony stacji kolejowej. Z Addis*Abeba 
donoszą, że 20.000 żołnierzy armji Teguilar 
nej wysłano pospiesznie z Harrar do O* 
eadenu. Przeszkolenie rekrutów prowadyo* 
ne jest w szybkiem tempie, zpowiodu jednak 
braku amunicji, każdy żołnierz otrzymuje 

tylko 20 nabojów.

szem półroczu 1934 r. Przewozy na li* 
njach regularnych zwiększyły się w 
pierwszem półroczu r. b. w porówna* 
niu z analogicznym okresem r. ub. 
z 142,2 do 149,7 tys. tonn, cz-yli o 5,3 
prc. Jeśli chodzi o poszczególne towa* 
rzystwa okrętowe, to stosunkowo naj* 
silniej (o 42,4 prc.) wzrosły przewozy 
towarowe linji amerykańskiej; poza* 
tern przewozy linji palestyńskiej wzro* 
sły o 18,6 prc., przewozy „Żeglugi Pol* 
skiej" o 7,7 prc., a tylko przewozy Pol* 
sko * Brytyjskiego Tow. Okrętowego 
zmalały o 6,5 prc. i

Ruch pasażerski również wyłdazał 
wzrost — z 13.559 osób w pierwszem 
półroczu r. ub. do 17.646 osób w pierw* 
szem półroczu r. b. Zawdzięczać to na* 
leży wzrostowi przewozu osób na linji 
palestyńskiej.

Niemcy poznańscy będą glosować.
Poznań, 3 IX. (P A T ) Jungdeusche 

Parter fur Polen" ogłosiła dzisiaj w 
swym dzienniku „Deutsche Nachrich* 
ten" odezwę, w której m. in. czytamy: 
Stoimy na stanowisku, że nasz los za* 
leży jedynie od naszej wewnętrznej si* 
ły i spoistości oraz od tego, jak. my zi ca 
łym narodem polskim dojdziemy do 
pomyślnego współżycia... Nasz udział 
w wyborach dokumentować ma naszą 
pozytywną rolę, wolę współpracy przy 
odbudowie państwa polskiego. Wzywa 
my wszystkich Niemców do zjawienia 
się przy umie wyborczej i spełnienia 
obowiązk)u wyborców.

PO LSKA  M ISJA  W O JSK O W A  W E 
FR A N C JI.

Warszawa, 3 IX- (PAT) Przybyłą do 
Francji polską misję wojskową z gen. Ma* 
linowskim i płk. dypl. Regulskim na czele 
powitali na dworcu północnym w Paryżu 
nasz attache wojskowy płk. dypl. Błeszyń 
ski z swymi oficerami oraz w imieniu szta 
hu głównego francuskiego zastępca szefa 
oddziału 2-go mjr. dypl. Armangaud. OfI> 
cerowie polscy wyjeżdżają dziś na teren 
manewrów francuskich w towarzystwie gen. 
d'Arbonneau, attache wojskowego ambaj 
sady francuskiej w Polsce.

KRO L B E L G IJSK I ZŁAMAŁ ŻEBRO .
Bruksela, 3 IX. (PAT) Jak  się okazuje, 

król Leopold 3*ci złamał wskutek katastro* 
fy  żebro które według opinii lekarzy zro* 
śnie się bez operacji.
i

W RZEN IE N A W SI L ITEW SK IEJ.
Paryż, 3 IX . (PAT) Agencja Havasa do* 

nosi z Kowna, że pomimo pewnegc uspo* 
kojenia po ostatnich rozruchach chłopskich 
— wrzenie na wsi litewskiej trwa. Chłopi 
kontynuują bojkot rynków' powstrzymując 
się od dowozu żywności do miasi.

N APA D  N A PO SELSTW O  W ŁOSKIE,
Londyn, 3 IX . (PAT) Jak  donosi „Daily 

Express“, gmach poselstwa włoskiego w 
Addis*Abeba obrzucony został kamienia* 
mi. W  czasie zamieszek kierownik urzędu 
ceł strzelał z rewolweru. Z rozkazu cesa* 
irza osadzono go w więzieniu. Pozatem 
zaatakowano domy 2ch obywateli włoskich.

Tenże dziennik donosi, że poseł włoski 
udał się do pałacu cesarskiego, by złożyć 
protest przeciwko nieregularnemu dostar* 
cza,niu poczty dla poselstwa włoskiego.

SK U TK I BEZ R O B O C IA  W CZECHO* 
SŁO W A C JI.

MorawsKa Ostrawa, 3 IX- (PAT) Kra* 
dzieże polne na terenie Moraw i Śląska 
przybrały niezwykłe rozmiary, pomimo sil 
nych straży nocnych, utrzymywanych przez 
właścicieli majątków. Kradzieże polne są 
objawem straszliwej nędzy wśród bezrobo 
tnych .Zagłębia Ostrawsko*karwińskiego, 
oraz wyhikiem agitacji komunistycznej kto 
ra ostatnio rośnie w czeskich ośrodkach 
przemysłowych z niebywałą siłą. Podburza 
nie do kradzieży polnych — stanowi, jak 
wiadomo, jedną z najczętszych form robo* 
ty komunistycznej na wsi.

Sprawa rozmieszczenia 
przemysłu w Gdyni.

Pod przewodnictwem komisarza Rządu 
Sokoła odbyła się konferncia w spra* 
iwie rozmieszczenia przemysłu w Gdyni 
oraz zaopinjowania postulatów, wysunię* 
tych przez Komisarjat Rządu w kwestji 
uprzemysłowienia miasta.

założeniach planu zabudowy Gdyni 
znalazło wyraz rozmieszczenie przemysłu, 
oparte na tendencjach rozwojowych mia* 
sta. Według założeń Komisarjatu Rządu 
rozlokowanie ciężkiego przemysłu obejmie 
teireny od granic obecnych terenów portu 
drzewnego aż dc drogi Pogórskiej. Pio obu 
stronach tego pasa, leżącego po obydwu 
stronach przyszłego kanału Przemysłowe* 
,go, zostaną stworzone dzielnice robotni* 
Gze, celem związania robotnika z jego dziel 
nicą pracy. Przemysł niesżkodliwy dla zdro 
iwia, nietamujący ruchiu i niepsujący este* 
tyki, a ziwiązany pracą z pasem ciężkiego 

przemysłu, zostanie rozlokowany wzdłuż 
szosy Gdańskiej na terenach Grabówka, 
Chyionji i Cisowej. W  centrum przewidzia 

,ny jest obszar po obu stronach łuku urwo 
rzonego przez trasę kolejową między prze* 
jazdami ulic 10 Lutego i ul. Marszałka Pił* 
sudskiego, któ>*y to obszar zostaje prze* 
znaczony na dzielnicę handlowo*idmini 
stracyjną Niżej przy szosie Gdańskiej oraz 
torach kolejowych przewidziane jest ulo* 
fcoy anie „nieszkodliwego przemysłu" dla 
zakładów zatrudniających powyżej 20 ro* 
Lotników, natomiast zakłady zatrudniające 
do 20 robotników będą mogły powstawać 
na całym terenie miasta, z wyiątkiem dziel 
nic ściśle mieszkaniowyich.

Założenia te zostały urnane przez obec* 
nych na konferencji ^  słuszne.

W  zakończeniu komisarz Rządu przy* 
rzek* zastosować w granicach możliwo* 
ści posiadanych terenów zapasowych — 
odnowiednią politykę, umożliwiającą roz* 
wój nowopowstających objektów pTzemy* 
słowy,ch.
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Sport i Wychowanie Fizyczn e .
Pocilwała kolarzy polskich. W  niedzielę 

późnym wieczorem komisja sędziowska wy 
si.igu kolarskiego Warszawa-Berlin dokona 
la  drobnej zmiany w klasyfikacji 6-go eta* 
pu. Mianowicie Napierała przesunięty zo- 
stał z 7-go na 6-te miejsce poprawiając swój 
własny wynik oraz wynik drużyny poi* 
skiej. Wobec tego czas uzyskany na 6-ym 
etapie przez drużynę niemiecką wynosi 
17:12:53,2 a przez druż. polską 17:12:59,6. 
Etap ten przegrali Polacy z minimalną ró
żnicą czasu 6,4 sek. W  klasyfikacji łącznej 
wszystkich 6-ciu etapów Polacy mają czas 
goTszy od drużyny niemieckiej o 37:38,9 
sek. Biorąc pod uwagę, że w roku ubie
głym Polacy przegrali różnicą ponad 6 go* 
dz’n, wynik tegoroczny uważać należy za 
olbrzymi postęp.

W  niedzielę wieczorem odbył się w Ber
linie bankiet wydany na cześć obu drużyn. 
W  czasie bankietu przemawiał przywódca 
niemieckiego Związku kolarskiego Eggert, 
który oświadczył, że w tym roku Niemcy 
wygrali po ciężkiej i zaciętej walce. Dru
żyna polska, zdaniem móiwcy, wykazała 
ogromną poprawę w porównaniu z rokiem 
ubiegłym, a poprawa ta stawia pod zna

kiem zapytania zwycięstwo niemieckie w ro 
k u  przyszłym. W  imieniu drużyny pol
skiej odpowiedział ppłk Goebel, stwier
dzając, że wyścig przyczynił sie w znacz? 
nym  stopniu do zbliżenia sportowego pol
sko-niemieckiego.

Turniej tenisowy o mistrzostwo Lwowa
zakończył się wczoraj na kortach LKT. 
Spotkania finałowe pr; yn.osły następujące 

rynik' W  grze pojedynczej panów: Heb 
da pokonał Tłoczyńskiego 6:2 7:5 6:1. — 
W  grze pojedynczej pań Soniogyi wygrała 
z Lilpopówną 6:2 6:3. — W  grze podwój 
mej panów para Bolsko-austrjacka Tłoczyń- 
fikisPlanner wygrała z parą Hebda-Popław- 
ski 6:1 6:4 3:6 6:1. — W  grze mieszanej 
para rumuńska Somogyi-Schmidt wygrała 
-z parą Bystrzamowski-Planner 6:2 6:2.

Oddział lwowski Związku Dziennikarzy 
Sportowych R. P. organizuje przy współ- 
ludzi ile LOZPN siódemfcowy turniej pił
karski o nagrodę wędrowną prof. R. Wac
ka oraz szereg nagród honorowych. W  tur 
mieju mogą brać udział drużvny złożone 
z siedmiu graczy. Rozgrywki liczyć się 
będą systemem puharowym a poszczegól
ne spotkania trwać będą 2 X 7  minut. Ka
żdy klub może zgłosić dowolną ilość dni- 
"żyn. Zgłoszenia do turnieju przyjmuje 
LOZPN, ul. Mochnackiego 36, dio 15 bm. 
•włącznie. ' ’ j

Program radiowy.
Środa 4 września.

Lwów. Godz 6.30: Audycja porrana; 
*7.50: Program r.a dzień bież.; 7-55: Parę 
informacyj; 8: Auid. dla szkól; 11,57; Sy» 
•gnał czasu; 12,15: Odplamianie odzieży; 
-12,30: Koncert orkiestralny; 13,25; Chwil
k a  dl; kobiet; 13,30: Najpiękniejsza płyta 
gramofonowa; 15,15: Przegląd giełdowy; 
15,25; Wiad. o eksp. poi.; 15,30: Muzyka 
taneczna; 16: Zagadki muzyczne; 16,20: 
D . c. muzyki tanecznej; 16,45: Pogawędka 
o muzyce; 17; Rzeka z piasku; 17.15: W 
muzykalnym domu; 17,50; Świat się śmie
je ;  18. Koncert kameralny; 18,20: Muzyka 
z  płyt; 18,30: Szkic literacki; 18,45; Muzy
k a  salonowa; 19: Gród na czerwonej zie
m i; 10,10: Program na dzień nast.; 19,35; 
Wiad. sport.; 19,50: Z kabiny pilota; 20: 

"Piosenki, 20,55: Ohrazki z Polski współ
czesnej; 21: Aud. Chopinowska- 21,35: 
"Kwadrans poezji; 21,50; Co to jest rak; 
"22: Koncert muzyki klasycznej; 23: Wiad. 
m eteor.; 23,05: Muzyka taneczna.

Pogrzeb królowej Astrld.
Bruksela, 3 IX . (P AT) O godz. 10.20 

otworzyły się bramy pałacu królewskiego, 
skąd wyruszył kondukt pogrzebowy. Na 
czele kroczyło liczne duchowieństwo. Przy 
wynoszeniu trumny rozległy się 33 wystrza 
ły armatnie. Ze wszystkich kościołów dały 
się słyszeć dzwony. Wiojśka sprezentowały

i broń Wóz żałobny ciągniony byl przez 8 
I kairych koni. Trumna spowita była w sztan 

dar. Przy trumnie utworzyli kordon prze
wodniczący obu izb parlamentu, premjer, 
ministrowie sprawiedliwości i spraw we
wnętrznych, pierwszy prezes trybunału ka 
sacyjnego i dwaj generałowie.

Demonstracja floty brytyjskiej na Atlantyku.
Lizbona. 3 IX. (PA T) Według wia

domości z Ponte Delgada (wyspy A- 
żorskie), na Atlantyku odbywają się 
ćwiczenia 23-ch jednostek morskich. Są 
to okręty angielskie, dla których wła
dze portugalskie udzieliły niedawno ze

zwolenia na wpłynięcie na wody portu
galskie. Okręty te odbywają zwykłe 
ćwiczenia jesienne, poczem złączą się 
prawdopodobnie ze śródziemnomorską 
eskadrą angielską.

Pienrsze kroki wojenne?
Londyn, 3 IX. (PA T) Ag. Reutera 

donosi z Addis Abehy: Według nie
potwierdzonych dotychczas wiadomo
ści, oddział, złożony z tysiąca żołnierzy 
kolorowych, przekroczył granicę na za
chód od Assahu w Erytrei. Oddział 
wkroczył do kraju Danakilów, którzy 
uciekają, porzucając wsie. Należy jed

nak zaznaczyć, że granica na tym od
cinku nie jest wyraźnie wyznaczona.

Rzym, 3 IX. (PAT) Zaprzeczają tu 
stanowczo wiadomościom, rozpo
wszechnianym w prasie zagranicznej o 
rzekomem wkroczeniu wojsk włoskich 
na terytorjum Abisynji.

Przesilenie w bloku bałtyckim.
Paryż, 3 IX. (PAT) Ag. Havasa do

nosi z Kowna, że litewskie koła poli
tyczne z dużą uwagą śledziły prace kon 
ferencji państw skandynawskich. Re
zultaty tej konferencji nie zdają się jed
naki odpowiadać nadziejom, jakie do 
niej w Kownie przywiązywano. Pewme 
artykuły, jakie się pojawiły w sprawie

fińskiej, świadczą bowiem o tem, że 
rząd liński w dalszym ciągu trwa w 
swej obojętnej, jeśli nie wrogiej posta
wie, do wszelkiego zbliżenia z krajami 
baltyckiemi. Zainteresowanie Litwy 
stanowiskiem Finlandji jest obecnie 
tein ważniejsze, że Ententa bałtycka 
przechodzi teraz poważne przesilenie.

W GdaAsku brak towarów.
Gdańsk, 3 IX. (PAT) „Danziger 

Volksstime‘‘ zamieszcza artykuł, w któ 
rym stwierdza, że wobec reglamentacji 
przywozu towarów z Polski, wprowa
dzonej przez senat gdański, gdańskie 
firmy kupieckie odczuwają brak towa
rów. Władze gdańskie nie wydają po
zwoleń na przywóz wyrobów włókien
niczych i dzianych, klrawatów, parasoli, 
gorsetów, szelek i t. d., dążąc do tego, 
aby artykuły te były dostarczane przez 
przemysł niemiecki, Pismo gdańskie 
stwierdza, że przedsiębiorstwa gdań
skie mogą pokryć zaledwie 10—15 pro
cent zapotrzebowania Wolnego Miasta 
na te artykuły. Pozatem nie mogą one

udzielać żadnych kredytów i sprzedają 
swoje wyroby po cenie prawie o 100 
procent wyższej, niż firmy polskie.

Gdańsk, 3 IX. (PAT) Dnia 3 b. m. 
odbędzie się dalszy ciąg rozmów poi* 
sko-gJańskiqh, prowadzonych ostatnio 
w Warszawie w sprawie likwidacji 
przeszklód, powstałych dla polskiego 
życia gospodarczego naskutek wyda
nych przez senat rozporządzeń, doty
czących reglamenacji guldena i obrotu 
towarowego.

DAJ GRjOSZ NA CELE TOW A
RZYSTW A SZKOTY LUD O W EJ.

Uregulowanie kwestii żydow skie! w  Niemczech.
Berlin, 3 IX. (PA T) Korespondent, 

berliński „Neuer Baseler Ztg" donosi, 
że w najbliższym czasie, prawdopodo
bnie już na kongresie norymberskim, 
nastąpi ogłoszenie ustawy rządu Rze
szy, regulującej kwestję żydowską w

Niemczech. Szczegóły ustawy nie są 
dotychczas bliżej znane, ale w każdym 
razie oczekiwać można, iż określi ona 
jasno i jednolicie podstawy prawne dla 
życia ludności żydowskiej w Niem
czech.

Kongres Fidacu.
Brukselo 3 IX . (PA T). Odbyło się uro

czyste otwarcie 16*go kongresu Fidac‘u pod 
przewodnictwem Jean Desbons (Francja). 
Przewodniczący sekoji belgijskiej hr. van 
der Burch po złożeniu hołdu pamięci kró
lowej Astria, niezwłocznie zaoponował 
przeciwko przyjęciu do Fidacu byłych kom 
batantów niemieckich oraz państw, sprzy
mierzonych z Niemcami podczas wojny.
Jean Desbons obszernie zdał sprawę ze 
swej podróży po Niemczech, Austrji, Wę 
grzech i Bułgarji. Mówca uznał przyjęcie 
b. kombatantów państw centralnych z i 
przedwczesne, oświadczył jednak, że nale
żałoby wyłonić komisję, któraby badała
wszelkie propozycje, pochodzące z ich
strony. iT i!

NIEM CY N IE BĘD ą  PRZYJĘCI DO 
FID ACU.

Bruksela, 3 IX . (PAT) Komisja statuto
wa Fidacu postanowiła jednomyślnie prze
ciwko głosowi delegacji angielskiej, że by
li kombatanci nieprzyjacielscy nie mogą 
być przyjęci do stowarzyszenia. Za wnio
skiem głosowały delegacje belgijska, cze
chosłowacka, francuśka ecka, włoska, 
polska, portugalska, rumuńskaj, jugosło
wiańska i amerykańską.

Wielki zjazd w Genewie.
Genewa, 3 IX . (PAT) Poszczególne de* 

legacje zaczęły przybywać w dniu dzisiej
szym. Członkowie delegacji włoskiej przy
wieźli ze sobą bagaże, zawierające doku
menty, zapowiedziane w niedawnym wy- 
•wjadzie Mussoliniego w sprawach Abisy
nji. W  kuluarach Ligi panuje wielkie oży
wienie naskutek obecności licznych dzien
nikarzy zagranicznych, a w tej liczbie wie 
lu wybitnych dziennikarzy niemieckich. 
Komentarze nad sytuacją nie zawierają na- 
ogół żadnych prognostyków ze względu na 
częściową nieświadomość ostatecznych de- 
cyzyj W łoch i rzeczywistych inteneyj ga
binetu londyńskiego, W  kołach międzyna
rodowych przywiązują duże znaozenie co 
do akcji pośredniczącej premjera Lavala

Pierwsze ciągnienie 
pożyczki inwestycyjnej.

Warszawa, 3 IX . (PAT) W  dniu dzisiej
szym odbyło się pierwsze ciągnienie po
życzki inwestycyjnej, które dało następu
jące wyniki: (pierwsze cyfry wskazuje nu
mer serji, druga numer obligacji):

500.000 zł, na 17769—9,
125.000 zb nz 21687—42,

- po 50.000 zł. na 11706—28 i 7599—32. 
po 25.000 zł. na 717--32 i 4088— 17, 
po 10.000 zł. na 1357 -36 , 9963—25, 

20449—17, 3692—11, 4134—13, 1647—16,
1*702— 11 -7 7 -3 0 , 199—2, 1 1 4 6 3 - r
14573-26 , 4544—31, 659— 18 i 20 6 6 9 - 35.

Katastrofy w Ameryca.
Nowy Jork, 3 IX . (PAT) Parowiec, idą

cy z Nowego Orleanu, wioząc na pokła
dzie 270 pasażerów, rozbił się u wybrzeży 
Florydy. Na pomoc wysiano dwa okręty.

Hawana, 3 IX . (PAT) Gwałtowna burza 
nawiedziła wczoraj wybrzeże Kuby pod 
Isabella Desagua. Mieszkańcy w popłochu 
uciekają wgłąb wyspy.

Quetta, 3 IX  (PAT) Dziś o godz. 4.20 
odczuto silne trzęsienie ziemi, trwające 15 
sekund. Dotychczas nie otrzymano ża
dnych wiadomości o wyrządzonych szko
dach.

P. G. W ODEHOUSE. 74)

Niedyskrecje ArcMbalda.
(Ciąć dalszy).

Epokowe wydarzenia mają to do siebie, iż z po
czątku pogrążają świadków w nieme osłupienie. Tak 
•się też i obecnie stało. Pan Brewster mamrotał słowa 
bez związku. Pan Gossett wycierał się nerwowo ser* 
wetką. „Kiełbasiany" przyjaciel dyszał ciężko.

Mioda kobieta zerwała się na równe nogi i wpa
trywała się w niego rozszerzonemi oczami.

— John! — wykrzyknęła półprzytomnie.
Nawet w tej krytycznej chwili „Kiełbasiany"

przyjaciel odetchnął z ulgą.
— Tak, to moje imię! — rzekł. — A myślałem, 

iż brzmi Lanceiot!
— Sądziłam, że nie żyjesz!
— Wcale nie! — oburzył się „Kiełbasiany" przy

jaciel.
Pan Gossett wciąż ociekający kompotem, oświad

czył p r z e r y w a n y m  głosem, iż żałuje tego. Potem znów 
zapanował chaos Wszyscy zaczęli mówić równo- 

•cześnie
— Przepraszaml — zawołał Archie. — Przepra

szam! Jeden moment!
W  pierwszym stadjum tej scen Archie był tylko, 

tak jak reszta publiczności, -znieruchomiałym widzem, 
lecz nagle zabłysła mu wspaniała myśl. Gdy doszedł 
do gestykulącej grupy, był już całkowicie spokojny 
i opanowany.

— Przepraszam! — powtórzył. — Mam t o sk o - 
mały pomysł!

— Proszę odejść! — powiedział pan Brewster.   i.

Sytuacja jest dosyć przykra bez pańskiego niepotrzeb
nego wtrącania się.

Archie przerwał mu rozkazującym gestem.
— Proszę nam nie przeszkadzać — rzekł. — Tu 

chodzi o ważną sprawę. Pragnąłbym odbyć krótką 
rozmowę z panem Gossettem,. — Zwrócił się do po
tentata filmowego, którego oblicze stopniowo wyła
niało się z oblepiającej je masy kompotowej, co mu 
nadawało niejakie podobieństwo do opasłej Venus, 
wynurzającej się z morskiej fali. — Czy mógłby mi 
pan poświęcić chwilkę swego cennego czasu?

— Każę tego człowieka zaaresztować!
— Ależ nic podobnego,. Proszę mnie posłuchać!
— To skończony warjat. Rzucać puddingami!
Archie przytrzymywał za wyłogi marynarki.
— Niechże się pan uspokoi i będzie rozsądny!
Wówczas dopiero pan Gossett uświadomił sobie

natarczywą obecność Archi‘ego.
— Kim, u djabła, pan jest? — zapytał szorstko.
Archie wyprostował się z godnością.
— Jestem pełnomocnikiem tego pana — odparł, 

wskazując zamaszystym gestem „Kiełbasianego" 
przyjaciela. — Pełnomocnikiem i dawnym znajomym. 
Działając w jego imieniu, chcę panu przedstawić 
pewną interesującą propozycję. Mam nadzieję,, iż pan 
zechce skorzystać z tej jedynej okazji, która może 
się już nigdy więcej nie powtórzyć. Na1 Jowisza! Po
winien pan uściskać tego gościa, przytulić go do swej 
piersi! Rzucił w pana puddingiem, czyż tak? Bardzo 
dobrze. Pan jest magnatem filmowym. Cała pańska 
ogromna fortuna polega na takich typach. Niejedno
krotnie wyszukiwał ich pan zapewne po całym świę
cie. A jednak, kiedy fenomen w zakresie ciskania 
puddingów zjawia się sam przed panem, demonstru

jąc bez żadnych kosztów i zachodów swe olbrzymie 
wrodzone zdolności w tym ,kierunku, pan się oburza 
i mówi o aresztowaniu go. Proszę się poważnie za
stanowić! (Pan ma ćwiartkę pomarańczy za uchem ) 
W  kwestjach dochodowego interesu nie należy prze
cież kierować się odruchami osobistej animozji. Ra
dzę panu zaangażować do filmu tego pierwszorzęd
nego komika i to jak najprędzej, w przeciwnym bo
wiem razie udamy się gdzieindziej Czy Fatty Ar- 
buckle stworzył kiedy kapitalniejszą kreację? Czyż 
Charlie Chaplin nie mógłby pozazdrościć temu czło
wiekowi jego pomysłowości i zwinności w ruchach? 
Ostrzegam pana, iż lekceważenie tej wyjątkbwej spo
sobności może go w przyszłości narazić na znaczne 
straty!

Umilkł na chwalę. „Kiełbasiany" przyjaciel roz
promienił się.

— Ja zawsze pragną:em występować w kinie — 
rzekł. — Byłem aktorem przed wojną. Właśnie mi się 
to przypomniało.

Pan Brewster chciał zainterwenjować. Archie na
kazał mu milczenie zniecierpliwionem skinięciem 
ręki.

— Ile razy mam panu powtarzać, żeby się w tę 
sprawę nie wtrącać — powiedział surowo.

Podczas przemowy Archie go, wojownicze za
chowanie pana Gossetta ulegało stopniowej zmianie. 
Będąc zwłaszcza i przedewszystkiem człowiekiem in
teresu, nie pozostał nieczułym na przytoczone argu
menty. Strząsnął z karku znajdujące się tam dwie 
czereśnie, głęboko coś przytem rozważając w myśli.

— Skądże mogę być pewnym, czy ten osobnik 
okaże się fotogeniczny? — powiedział wkońcu.

(C . d. n.).
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Rswizja taryfy towarowej P. K. P.
Po blisko rocznej pracy zostały ukoń* 

czone w Ministerstwie Komunikacji studja 
naci rcwizj? taryfy towarowej PKP. Rewi* 
zja taryfy objęła: 1) układ podręczników 
taryfowych, 2) treść przepisów taryfowych, 
3) budowę schematów opłat przewozo* 
wych (tak zw. barcmów klas taryfowych) 
oraz 4) tak zw. opłaty podatkowe.

W zakresie postanowień taryfowych je* 
dną z najważniejszych zmian, jakie wipiro* 
wadzono w wyniku rewizji, jest obniżen.e 
podstawowej normy wagi przy przesyłkach 
wagonowych z 15 do 10 tonn, co stanowi 
obniżenie kosztów przewozu towarów o 
małym ciężarze gatunkowym, oraz potania 
również obrót mniejszemi partjami towaru. 
Z innych ważniejszych jnnan w tej grupie 
przepisów wymienić należy obniżenie roi* 
nimalnych norm wagi przy przewozie 
pizedmiotów wielkich rozmiarów z 2 tys. 
kg. do 1 tys. kg., a przy przewozie środ* 
ków transportu lądowego, wodnego i po* 
wietrznego*-— z 3 tvs. kg. do 2 tys. kg. Po* 
tanieje też przewóz w wagonach* chło* 
dniach wskutek obniżenia z 5 prc. do 3 prc. 
przewoźnego za użycie tych wagonów. 
Zmianie ulegnie również sposób oblicza* 
nia przewoźnego za arobne przesyłki zwie 
erząt ży wych celem ujednolicenia go z za* 
sadami stosowanemi przy przesyłkach wa
gonowych.

W  zakresie schematów opłat towaro* 
wych wprowadzono następujące zmiany: 
W  wyniku zaniechania watki konkurencyj* 
nej z samochodami na krótkich odległo* 
ściach — niewielkiej podwyżce uległy opla 
ty klas drobnicowy ch i droższych klas wa 
gonowych na odległościach 5—100 km , 
natomiast na odległości powyżej 100 km. 
koszty przewozu drobnicy doznają obniż* 
ki, dochodzącej do 12 prc. w klasie I, do 
17 prc. w klasie II. i do 25 prc. w klasie

III, do której należą najtańcze towary. U* 
porządkowano układ sJiematów ipłat prze 
wozowych, postanawiając 16 zasadniczych 
ogólnvch klas wagonowych (zamiast obec* 

'.nych 7), równomiernie rozłożonych, w pier 
wszym stopniu, różniczki poziomej. Taryfę 
na przewóz przesyłek drobnych ujęto w 
3* eh klasach o 2r*oh normach wagi każda 
(do 2.000 Kg i powyżej). Celem przyśpie* 
szenia obrotu towarowego obniżono ko* 
szty przewozów przesyłek pośpiesznych 
przez wprowadzenie trzech . klas zamRst 
dotychczasowej jednej klasy, która była 
prohibicyjma dla towarów tańszych; zimia* 
na ta powoduje obniżkę na średnich i. dal 
szych odległościach do 50 prc. Dopłatę za 
przewóz przesyłek pośpiesznych pociągami 
ruchu osobowego obniżono z 25 pirc. do 
10 prc. Klasę specjalną dla zboza obniżo* 
no o 10 pac. a dla zwierząt żywych o 30 
prc. na odległości powyżej 300 kim. W  kia 
sie dla węgla przywrócono normalną bu* 
dowę, a klasę dla materjałów drzewnych 
utrzymano bez zmian.

W  zakresie opłat dodatkowych obniżono 
opłaty za ważenie wagonów niemieszczą* 
cych się na wadze, za przeładowanie prze* 
syłek z jednego do drugiego wagonu, za 
dodatkowe zlecenie nadawcy, za wynajem 
klatek do pfzewozu zwierząt, za pojenie, 
za zawiadomienie telefoniczne odbiorcy o 
przybyciu przesyłek itd. Pewne zniżki wpro 
wadzono też za przewozy tak zw. lokalne, 
to zn. w obrębie tej _amej stacji pomiędzy 
stacją a ładownią pubiiazną itp. Uporząd* 
kowano i usystematyzowano przytem wy* 
kazy opłat dodatkowych i dotyczące ich 
postanowienia, wydzielając jednocześnie do 
zeszytu taryf portowych opłaty dodatkowe 
w portach ze względu na specjalny ich cha 
rakter.

Dw!e wielkie zabawi M. K. 0 . F.
lis kąpieliskach lwowskich.

W  ubiegłą sobotę i niedzielę Miejski 
Komitet Opieki Pozaszkolnej zoigani* 
zował dwie wielnie imprezy zabawowe 
na lwowskich kąpieliskach.

W  sobotę 31 ub. m. na kąpielisku Zc* 
Iaznej W ody odbyła się noc wenecka, 
która mimo niesprzyjającej pogody 
ściągnęła na kąpielisko ponad 500 o* 
sób. Ochocza zabawa trwała od godz. 7 
wiecz. do godz. 2 w nocy przy dźwię* 
kach orkiestry miejskiej, orkiestry man 
dolinistów Straży pożarnej i płyt gra* 
mofonowych, nagrywanych przez me* 
gafon. Zabawa obfitowała w liczne nie* 
spodzianki. Na estradzie, umieszczonej 
w basenie, odbyły się produkcje ta* 
neczne pp. Pitułajowny i Burka, po* 
wszechne zainteresowanie wywołał ko* 

_rowód masek, doskonały chór Zwiąż* 
jku Legjonistów produkował $ię pod 
batutą p. Ilardulaka, loteria fantowa 
przyniosła uczestnikom zabawy wieje 
pięldnycih Wygranych, dale: odbył się 
konkurs tańca, w któ-ym pierwszą na* 
groaę otrzymała para pp Majewska— 
Stachelskj Było dużo efektownych

ogni sztucznych, które dodawały czaru 
tej pięknej zabawie, a bardzo dobry ta* 
ni bufet cieszył się szczególnemi wzglę* 
darni gości. Poszczególne punkty zaba* 
wy zapowiadał przez megafon art. 
dram. p. Dorwski i inż. Miczyński.

W  niedzielę popołudniu na kąpieli* 
sku w Zamarstynowie odb/ł się wieli i 
festyn ludowy przy tłumnym udziale 
publiczności. Na program złożyły się 
m in. konkurs tańca, loterja fantowa, 
wybór królowej festy n u  za n a jp ię K n ie j 
szy kostjum i inne rozrywki. Przygry* 
wała miejska orkiestra. Publiczność spę 
dzila kilka godzin na niefrasobliwej, 
wesołej zabawie

Dochód z obu imprez zabawowych 
zasili fundusze Miejskiego Komitetu O* 
pieki Pozasżkiolnej, który obie te zaba* 
wy zorganizował. Powodzenie obu za* 
baw niewątpliwie zachęci Komitet do 
częstszego urządzania tego rodzaju im* 
prez, które Komitetowi dadzą pewien 
dochód, a publiczności lwowskiej bar* 
dzo miłą i kulturalną rozrywkę.

Giełda i dma 3 u/nesn.a*
W A RSZA W A  -  GIEŁD A P IE N IĘ Ż N A

Dewizy: Belgja 8915. 893$, 8892; Holan- 
dja 35850, 359.80, 358.00; Londyn 26.31, 
26.44, 26 18; N. Jork czeki 5.30 i trzy ósme, 
5.33 i trzy ósme, 5:27 i trzy ósme; N Jork 
kabel 5.30 i pół 5.33 i pół, 5-27 i pół; Pa* 
ryż 34.99, 35.08, 34 90; Praga 21.%, 22.01, 
21.91; Sztokholm 135j60, 136.25, 134.95-
SzrwajcaTja 172.85, 17328, 172.40; Wiochy 
43.38, 43.50, 43.26 Madryt 72.15, 72.91, 
72.19. Papiery państwowe: 3 prc. poż. bu* 
dowlana 40.40; 5 prc poż. konwersyjna
67.50 ; 5 prc. poż. kolejowa 60.75; 6 prc. 
poż. dolarowa 81.00—81.75 , 4 prc poż. do 
larOwa 52.25; 7 prc. poż. stabilizacyjna
63.00—63.50. A kcje: Bank Polski 92.25— 
92 00; Starachowice 23.50—3325; Lilpop 
’9.20. D olar w obrotach prywatnych 5.28 
i pól.

LW ÓW  -  G IEŁD A  PIEN IĘŻN A.

Bez obrotów. Dolar około zł. 5.27.
r

LWÓW -  GIEŁDA ZBOZOWA
N a giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, uwsit, fasoli hreczce, rzepiku, 
izepaku mące i otrębach. Cenv naogół 
niezmienione. — Tendencja utrzymana, u* 
sposobienie -pokojne.

Notowano; hreczfca przemiałowa 100 prc. 
13 - 13.50.

Inne kursy niezmienione.

Dziś temperatura we Lwowie wynosiła 
o godz 7 rano —{—15'3, ciśn. atm 735‘24 
O godz. 13*tej temp. -j-25‘4, ciśn. atm. 
734'65. Wczoraj wieczorem o godz. 21*ej 
temp. + 18*3, ciśn. atm. 736‘2"

K a ż d y
finansista

kupiec

przemysłowiec

korzysta z informacyj

B iu l e t y n u  G ie ł d o w e g o

Krąg naszych abonen
tów obejmuje najsoli
dniejsze najzamoż
niejsze firmy w Polsce.

D l a t e g o
og ło szen ie  w Biu
letynie G iełdo
wy m je s t sk u te 
czne i o p łaca  się  
w krtitkim czasie .

WARSZAWA, MIODOWA 22. TEŁ. 11-80-15.

Z EKRA N U .

Marzące usta.
Realizacja Pawia. Czmnera, produkcja 

niemiecka (kino Pałace).
Niemiecki tytuł tego niemieckiego filmu 

z ety przedhitlerowskiej: „Melo11 bardziej
■ może niż polski, odpowiada prezentowanej
- przez się treści, ale także nie określa je j

dostatecznie. Polski tytuł jest pretensjional* 
ny — zupełnie bez potrzeby, film  Czinne 
ra zasłużył na lepszy tytuł.

O filmie tym napisała Zahorska, że u* 
sprawiedliwia przewrót hitlerowski. Ze 
atmosferę społeczną tego rodzaju musiało 
przerwać uderzenie brutalnej pięści sztur* 
mówca, brutalne, ale wybijające szyby na 
szeroki świat. Czy attnosiera miłosnego 
trójkąta, Piotra, Gaby i Michała jest aż

■ tak duszna i me do wytrzymania? Tak. l o  
ciasne mieszkanie inteligentne i przewala* 
jące się przez nie burze histerji. Gra w ciu 
edubakę z miłością wydaje się tu olbrzy* 
mim nonsensem. Przypomina się zdanie dr. 
Boguckiego z „Zazdrości i medycyny'1: 
,M dość — wie pan — piękne uczucie, ale 

“dla nierobów'1. Otóż właśnie w filmie Czin 
nera zebrała się trójka nierobów i dalejże

1 bawić się w przeróżne udręczenia miłosne, 
.Ostaiecznii , być może, że prawda miłości 
jest względna, ale cala gra życiowa dwóch 
zakochanych do szaleństwa, rywalizują* 
cych mężczyzn i kobiety, która naprzód 
zdradza męża, potem długo histeryzuje a 
potem odbiera sobie życie, tchnie zaklama 
niem inteligenckiej pseudokultury. Dzieje 
miłości Gaby — to nie psychigrafja, ale 
tekst patologiczny.

Oglądamy jak utwór artystyczny, film 
Gzinnera, wykonany pozatem poprawnie i 
z dużym kunstem kameralności, wykazuje 
dobitnie jak dalece drugo — i inno*plano* 
iwytr czynnikiem w kinie jest mowa, pro* 
wadzona jako warstwa znaczeniowa. Dja* 
log jest zgubą kina, gdy na nim opiera się 
sens utworu. W  filmie Czinnera wszelkie 
ruchy i obrazy są tylko uzupełnieniem tek 
stów wygłoszonych, a nawet pisanych (lisi 
G aby jako finał fabuły). Element kino* 
Wuści wniosły dwa tylko momenty: widok 
sali koncertowej przez skrzypce grającego 
muzyka i kołu na wodzie. bwl.

Decydując się 
n a  p o d r ó ż ,  
rzuć okiem na 
i n f o r m a c j e  
o komunikacji 
lo tn icze j !

Oddziały libijskie zawiodły.
Rzym, 3 IX. J A T )  Mussolini przyjął 

marszałka Bałbo, który złożył mu sprawo* 
zdanie o sytuacji Libji. Oddziały libiejskie 
wysłane do Afryki wschodniej zastąpione 
będą przez wojsKa z Metropolji.

Ogłoszenia urzędow e.
LICYTACJE.

I. Km 637/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego 
w Turce n/Str. I. rewiru Zygmunt Kędzier 
ski, mający kancelarję w Turce n/Str., ul. 
Mickiewicza 3., na podstawie art 6u2 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
10 września 1935 r. o godz. 16 w Jaworze 
odbędzie się l*sza licytacja ruchomości, na 
leżących do Firmy „jawora11 w Jaworze, 
składających się z 2.400 szt desek dług.
1.50 m. do 3.50 m, 2000 szt. desek 32 mm 
dług. 1.50 m. do 3.50 m, 2400 szt. desek 
26 mim dług. 1.25 m. do 2.50 m, szer. 8 cm. 
do 25 cm, 1100 szt. desek 26 mm dług. 
2.75 m. szer. 10 cm. do 28 om , oszacowa* 
nych na łączną sumę zł. 2200. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczunym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Turka n/Str., 16 sierpnia 1935. 3390/K

1 Km. 1327/35 1355/35, 1493/35, 1539/35,
15661/35.. 1592/35 i iL. 27/675 S/155. Obwieszczę 
nie >-> licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
Grodzkiego rewiru I. Kazimierz Swarow* 
ski mający kancelarję w Diohobyczu, Ry* 
nek, Ratusz 2 p. drzwi Nr. 44, na podsta* 
wie art. 502 kpc podaje do publicznej wia 
domości że dnia 17 września 1935 r. o go* 
dżinie 10*ej w Borysławiu, ul. Łoziny, 
wzgl na rynku, odbędzie się licytacja ru* 
ch ..mości, należących do Simona Sterna 
składających się z urządzenia domowego 
i ropy, które to ruchomości ocenione bę* 
da przy licytacji. Ruchomości można oglą* 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy* 
żej oznaczonym,

Komornik Sądu Groazkiego Rewiru I.
Borysław, 30 sierpnia 1935. 3388/IC

I Ogłoszenie. Jan Tabaka, komornik Sądu 
grodzkiego rewiru III. w- Przemyślu przy 
ulicy Grodzkiej 6, urzęauiący ogłasza, że 
6 wirześnia 1935 r. o godz. 9*tej odbędzie 
się w Przemyślu przy ulicy Mickiewicza 30

(Młyn Frenkla) publiczna sprzedaż rucho* 
mości a to : urządzenia biurodego, wagi 
pomostowej, starego żelaziwa (szmelcu)
1 pługu motorowego (traktor), 1 samocho* 
du o*cio osobowego Nr. 19452 „Austro* 
Daumler11, 1 powozu obitego suknem zielo* 
nzm na gumowych kołach, 1 bryczki zwy* 
■klej, 1 biedki na dwu kotach 1 sanek oso 
bo wych, 1 zwykłego wozu ciężarowego. 
1 ko: ia ciężarowego, 1 ryflarki „Gcbru* 
der Seok Dresden Nr. 15“ 1 ryflarki „Ge* 
briider Izrael Wien11, 1 maszyny do boro* 
wania „Marienberg und Weiss — Wien' 
oszacowanyui na łączną kwotę zł. 6160.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 111.
Przemyśl, 2 września 1935. 3367/IC

I. Km. 1379/35, 1552/35. Obwieszczenie 
o licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
Grodzkiego rewiru I. Kazimierz Swarow* 
ski, mający kancelarję w Drohobyczu, Ry 
nuk, Ratusz 2 p. drzwi Nr 44, na podsta* 
wie art. 802 Lpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 17 września 1935 r. 
o godz. 13*iej w Borysławiu na kopalni 
.jPetrpl11 odbędzie się 2 ga licytacja rucho* 
miości, należących do Masy spodkowej blp 
Józefa Rothenberga, składających się z ro* 
py, oszacowanych na łączną sumę zl. 1200 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta* 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik S ą d u  Grodzkiego Rewiru I-
Drohobycz, 30 sierpnia 1935. 3389/K

A M O RTYZA C JE.
T. 137/35 Józefowi Pinslerowi zaginęła 

książeczka wkład. P. K. O. Nr. 31992. —
Wzywa się posiadacza i interesowanych, by 
do 6 mieś zgłosli swe prawa w Sądzie.

Sąd Okręgowy Wydział I li.
Lwów, 10. 7. 1935. 3384

UPA DŁO ŚCI.
Sa 41,15/104. Postępowanie ugodowe fir* 

my Muller i Beer, Lwów, Rutowskiegc 6, 
zaKończone.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 25 września 1934. 3370

Ł lilM Y .

F-rrr.. 1858/33. A. V .—298. Wpis likwii* 
dacji spółki. Do rejestru wpisano: 5 gru* 
dnia 1933. Brzmienie firmy: Bronisław
Winnicki i Paweł Klein, Ajencja handlo* 
wa, Generalna reprezentacja uprzywilejo* 
wanej krajowej fabryk, likierów Alfreda: 
hr. Potockiego, Podzwierzyniec*Łańcut. Sie 
dziba firm Lwów, 3*@o Maja 12. Posta. 
nowiono likwidację sp„łki, Likwidatorem 
ustanowiono Pawła Kleina we Lwowie, 
3*go M: ja  12, który firmę z dodatkiem 
,;W likwidacji11 będzie podpisywał.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
Lwów, 2 grudnia 1933. 3385

I I  S S, X  /1258. Sąd okręgowy W . II. 
handlowy jako Sąd rejestrowy we l.wowie 
w sprawie firmy: „Ludowe Spółdzielcze
Towarzystwo Wydawnicze11 z ograniczoną 
poręką we Lwiowie, zarządza wpisać w *e: 
jesirze spółdzielni następu jącą zmianę z 
Wykreśla się z rejestru członka zarządu 
Jana Żydaczewski go. Do rejestru wpisano, 
dnia 6/V II. 1935 3386.

UZN A N IE ZA ZMARŁEGO. ,
T. 13.3/35. Stanisław Latawiec urodzony 

24. IV. 1885 r. w Rawie Ruskiej, jako zol* 
nierz austrjadki od roku 1925 w Rosji jaku 
jeniec zaginął. Wzywa się go, aby do roku 
od dnia ogłoszenia, zgłosił się, o ile żyje, 
lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział 111.
Lwów, 24 lipca 1935. 3382

T. 71/35. Michał Pawłyszyn urodzony 
6. IX . 1900 r. w Zapytowie, jako ukraiński 
żołnierz w roku 1919 zaginął. Wzywa się 
go, aby do roku od dnia ogłoszenia, zgło= 
sił się, o ile żyje, lub udzielono wiadomo* 
ści o nim Sądowi.

Sąd Okręguwy Oddział III.
Lwów, 6. V III 1935. 3383-

T. 156/35. China Bursztyn urodzona 6 - 
X II. 1890 r. w Odessie, wywieziona przez 
wojska rosyjskie ze Lwiowa, zaginęła. Ce* 
lem uznania ją za zmarłą i rozwiązania 
małżeństwa wzywa się ją. aby do roku od 
dni* ogłoszenia, zgłosiła się lub udzielono 
wiadomości o niej Sądowi albo Dr. Jakó* 
bowi Brennerowi, adwokatowi we Lwowie.

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, 7. VIII. 193a 3381

T, 115/35. P-lagja Kijfco urodzona 17. X . 
1862 r. w Skomorc :hach, w roku 1915 wy 
jechała do Rosji, gdzie zaginęła Wzywa 
się ją . aby do 3 miesięcy od dnia ogłoszę* 
nia, zgłosiła się, o ile żyje’, lub udzielono, 
wiadomości o niej Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, 18 lipca 1935. 337?

/
T. 118/35. Tymeor. Hrynyszyi. urodzony 

20 V III. 1896 r. w Artasowie, jako żomierz 
ukraiński w roku 1918 zaginął. Wzywa się 
g ), aby do roku od dnia ogłoszenia, zgło* 
sił się, o ile żyje, lub udzielono wiadomo*- 
ści o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, 29 lipca 1935. 3380

T. 246/32. Jan Sescala urodzony 1»93 r. 
. Sokalu, wydaln się z gminy i zaginął. 
Wzywa się go, auy do roku, o ilt  żyje, 
zgłosił się, lub udzielono w ladomości o nim 
Sądowi.

Sąd Okręgowy
Lwów, 26. V III, 1935. 3378
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